全國高中高職家長會長協會
第九屆第一次理監事聯席會會議記錄

1

時間：110年 01月 24日(日) 下午 16:30

地點：晶宴會館-民生館(台北市中山區民生東路三段 8號 B2)

主席：唐一弘 理事長、丁榮助 監事長

理事出席：謝慶鋒副理事長、陳詠綺副理事長、黃品薰副理事長、陳月容副理事長、林以堅

副理事長、黃清正常務理事、劉夢萍常務理事、劉智漢常務理事、薛攀麟理事、

林世雄理事、王華梅理事、曾惠美理事、林義芳理事、林彥均理事、陳秋玲理事、

楊  樹理事、陳尹睎理事、林俊星理事、柳有聰理事、李新村理事、陳月莉理事、

林錦雲理事、劉維倩理事、曾淑雅理事、曾秀香理事

應到 27名，實到 26名

監事出席：余茂隆常務監事、陳鈺融常務監事、徐正秋監事、黃玄憙監事、王岐城監事、

黃俊碩監事、王志賢監事、紀聰明監事   應到 9名，實到 9名

列席：陳淑慧輔導理事長、唐彥博榮譽理事長、陳堂立榮譽理事長、張超賢榮譽理事長、洪迪

光榮譽理事長、郭治平榮譽理事長、宋薇娜候補理事、謝明良候補理事、陳緁臻候補理

事、方美月候補理事、陳卓群候補理事、謝雅晴候補理事、吳俊臻候補監事、林明良候

補監事、張華警財務長、洪龍平公關長、魏林梅資訊長、陳雲瑩副公關長、會長（詳細

請見簽到表）及本會秘書處工作人員

會議議程：

一、報告出席人數：理事：應到 27位 實到 26 位；監事：應到 9位 實到 9位

二、主席宣佈開會：16:35 會議開始

三、宣讀並確認本次會議議程。(第 2-7頁) ：無異議通過。

四、宣讀並確認前次會議紀錄。(第 8-16頁) ：無異議通過。

五、介紹貴賓：略

六、主席致詞：略

七、監事長致詞：略

八、貴賓致詞：略

      九、報告事項：

    (一) 理事會工作報告

     1.前次會議紀錄

      (1)第九屆第一次會員大會會議紀錄（第 8-11頁)

    (2) 第九屆第一次理事會會議紀錄（第 12-14頁)

       (3) 第九屆第一次監事會會議紀錄（第 15-16頁)

     2. 第九屆理監事會工作紀要（第 17-19頁)

             3.財務報告

       (1) 第九屆理事長移交清冊目錄（第 20頁)

  (2) 第九屆理事長印信移交清冊（第 21頁)

  (3) 第九屆理事長財產移交清冊（第 22-23頁)

  (4) 第九屆經費收支明細表（第 24-25頁)

      (5) 第九屆資產負債表（第 26頁)

全國高中高職家長會長協會
第九屆第一次理監事聯席會會議記錄

2

       (6) 第九屆會員收費名冊（第 27-30頁)

       (7)內政部社會司來函及唐一弘理事長當選證明書（第 32-33頁)

       (8)總統及副總統及立法院長及立委賀電（第 44-54頁)

       第一次常務理監事會決議：第 26頁的資產負債表中 “第八屆止累計經費餘絀

$469,553”為增加協會利息收入，以定存方式存在。（不與原有的合併）。

(二) 監事會工作報告

 十、提案討論：

提案一、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

   案由:年度工作計畫案（第 35頁）

           說明: 110年度理監事會議時間、場地及會議等

           決議：無異議照案通過。

 提案二、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

          案由：本屆顧問人員聘任。

             說明：聘任本屆顧問承襲例年對本會無微指導、熱心教育及德高望眾之人仕聘

任本屆

顧問。

1. 吳清基      前教育部部長  台灣教育大學系統 總校長

       2. 林奕華      現任立法委員/前新北市教育局局長

       3. 廖進安      前新北市教育局體育處 處長

 4. 唐彥博      中國科技大學 校長

       5. 曹學仁      國立台東高級商業職業學校 校長

       6. 許勝哲      前士林高商/和平高中/景文高中 校長

       7. 蔡吉郎      國立成功商業水產職業學校 校長

       8. 葉宗青      台北市文山特殊教育學校 校長

       9. 徐建國      建國高級中學 校長

       10. 薛光豐     新民高級中學  校長

       11. 葉青芪     台北市教師會  理事長

       12. 蔡哲銘     台北市立陽明高級中學  校長

       13. 胡劍峯     桃園市私立永平工商高級中等學校 校長

       14. 林庭福     宜蘭縣家長會長協會第七屆 理事長

       15. 譚巽言     台北市高中高職家長會長協會第二十屆 理事長

       16. 周季平     台北市家長會長協會第十六屆 理事長

       17. 吳政耀     台東縣家長會長協會第三屆 理事長

       18. 李榮隆     新北市家長會長協會第十屆 理事長

       19. 蘇敏惠     台北市高中學生家長會聯合會第十九屆 總會長

全國高中高職家長會長協會
第九屆第一次理監事聯席會會議記錄

3

       20. 黃明德     台北市高職學生家長會聯合會第十九屆 總會長

       21. 簡忠雄     台北市政府市政顧問

       22. 李錫津     中華台北特奧會 副理事長

 23. 吳見亨 台北市高爾夫球協會 理事長

 24. 張瑞杰     前國立台東高中/國立中興高中 校長

 25. 邱東坡  前國教署人事科 主任

 26. 謝榮懋 原聲國際學院 院長

 27. 柯雅菱 新北市立中和高中 校長

 28. 許耀文 台中市立第二高中 校長

 29. 顏龍源  新北市立瑞芳高工 校長

 30. 梁子緒     新北市中小學家長協會第十一屆 理事長

決議：上述 30名，經全體出席人員同意聘任。

提案三、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：通過各委員會工作及主任委員之工作職掌討論案。

說明：1.為落實本屆會員參與各項會務活動, 擬加強重點委員會之功效，並邀請理、

監

事及會員加入委員會，藉由主辦活動以凝聚會員向心力。

                          2.詳如附件（第 36-38頁）

決議：請各理監事們在元月底前完成委員會之認養。

無異議照案通過。

提案四、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：通過第九屆秘書處工作職掌討論案。

           說明：詳如附件（第 39頁）

決議：無異議照案通過。

提案五、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

案由：召開本會第九屆第二次理監事聯席會議暨春季聯誼一日遊並與宜長協聯誼討論

案。

說明：（1）時間：110年 03月 20日，地點-宜蘭；預計 80人，兩部遊覽車，每人

800元，眷屬每人 1000元，額滿即截止（第 40頁）

（2）本次旅遊慣例，晚餐由副理事長贊助請客。每位會員最多邀請一位眷屬

，參加者踴躍，避免秒殺，凡已報名無故未參加者，每人收取 2000元，作

為協會旅遊基金。

  決議：無異議照案通過。

提案六、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

全國高中高職家長會長協會
第九屆第一次理監事聯席會會議記錄

4

   案由：舉辦澎湖三日遊討論案。

   說明：時間-110年 04月 29日~05月 01日共三日(四五六)，安排搭飛機需提早辦

            理，以會員參加 40 人，額滿即截止每人約 7000 元，整體行程由一弘理

事長

規劃。

    決議：預計月底開始報名，無異議照案通過。

提案七、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：授證大會籌備事宜案。（第 41-43頁）

說明：第九屆全體理監事授證大會籌備工作分派。

決議：謝謝辛苦的工作人員，無異議照案通過。

提案八、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

    案由：本會內政部核發之登記立案證書遺失申請補發討論案。

說明：(一)自第二屆起移交傳真影本，登記立案證書正本遺失，影響辦理相關後續事

項。

             (二)依據內政部申請補發程序，需理事會通過，並附通過會議紀錄，且

須登報聲明作廢，將整張報紙送內政部，然後發函給內政部，附上以上資

料。

決議：請培旭秘書長按規定辦理。

提案九、(提案人：唐一弘理事長 附署人：陳詠綺副理事長)

  案由：新申請加入全長協會員共 26位會長討論案。

              1.師大附中  魏林梅會長      介紹人 唐一弘理事長

2.宜蘭農工  林淑玲會長      介紹人 林庭福會長

3.南投特殊教育 劉耀評會長   介紹人 陳詠綺副理事長

4.台東高商   余振維會長     介紹人 曹學仁校長

5.文山特教   石軒光會長     介紹人 陳詠綺副理事長

6.台中女中   江長浩會長     介紹人 陳淑慧輔導理事長

7.中和高中   王家盛會長     介紹人 陳鈺融常務監事

8.中和高中   黃華忠會長     介紹人 陳鈺融常務監事

9.三民高中   黃明煌會長     介紹人 李新村理事

10.雙溪高中  張靜宜會長     介紹人 李新村理事

11.新莊高中  許文緯會長     介紹人 唐一弘理事長

12.海山高中  謝玉玲會長     介紹人 陳鈺融常務監事

13.中和高中  葉修銘會長     介紹人 陳鈺融常務監事

14.三重高中  翁光良會長     介紹人 劉夢萍常務理事

全國高中高職家長會長協會
第九屆第一次理監事聯席會會議記錄

5

15.市立大同高中 簡世寧會長  介紹人 陳月容副理事長

16.沙鹿高工  王子澤會長     介紹人 丁榮助監事長

17.大甲高工  黃俊傑會長     介紹人 丁榮助監事長

18.光復高中  徐秀勉會長     介紹人 陳鈺融常務監事

19.新莊高中  楊進貴會長     介紹人 唐一弘理事長

20.康橋中學  楊國典會長     介紹人 陳詠綺副理事長

21.文德女中  胡語姍會長     介紹人 唐一弘理事長

22.瑞芳高工  李佳縈會長     介紹人 劉夢萍常務理事

23.中崙高中  張富堯會長     介紹人 唐一弘理事長

24.陽明高中  吳瑞益會長     介紹人 唐一弘理事長

25.啟明學校  康建斌會長     介紹人 劉夢萍常務理事

26. 士林高商 林福元會長     介紹人 唐一弘理事長

  決議：1.上述第 22名瑞芳高工李會長取消加入

2.上述第 21名文德女中胡會長，因為有理事反對，故先予擱置。

其餘 24名會長經全體出席理監事一致通過加入本會。

(10) 臨時動議：無

(11)散會：18:30 主席宣布散會。

主席：唐一弘理事長

丁榮助監事長      記錄：蕭淑妹